
PA\887142LT.doc PE478.516v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2179(INI)

9.1.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Regioninės plėtros komitetui

dėl ES makroregioninių strategijų raidos: šuo metu taikoma praktika ir ateities 
perspektyvos, ypač Viduržemio jūros regione
(2011/2179(INI))

Nuomonės referentas: Nikolaos Salavrakos



PE478.516v01-00 2/3 PA\887142LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\887142LT.doc 3/3 PE478.516v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Regioninės plėtros komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. palankiai vertina makroregioninės strategijos sąvoką, kuria, remiantis esamų 
makroregionų (Baltijos jūros ir Dunojaus regionų) patirtimi, galima paraginti valstybes 
nares, regionus, vietos valdžios institucijas ir trečiąsias šalis išteklius valdyti taip, kad būtų 
skatinamas augimas, klestėjimas, saugumas ir tvari gamtos apsauga vietovėse, turinčiose 
bendrų geografijos, istorijos ir kultūros ypatybių;

2. ragina Komisiją ir Europos išorės veiksmų tarnybą ypač remti Jonijos ir Adrijos jūrų 
makroregiono idėją, deramai atsižvelgiant į kaimynystės politiką; skatinti glaudesnį 
bendradarbiavimą konkrečioje srityje, kuri apima ES valstybes nares ir kaimynines šalis, 
kuriose Viduržemio jūra didžiausia, bet ne vienintelė jų bendro paveldo dalis; ir siekti 
sąveikos su atitinkamomis institucijomis, pvz., Europos investicijų banku ir Viduržemio 
jūros šalių sąjunga;

3. mano, kad naujojo Jonijos ir Adrijos jūrų makroregiono strategijai kurti turėtų būti 
skiriami tinkami ištekliai, pakankamomis apsaugos priemonėmis užtikrinant veiksmingą 
esamo finansavimo panaudojimą, skatinant, kai būtina, paramos pagal pažangą principą ir 
visada griežtai laikantis teisinės valstybės principo bei grindžiant pagarba žmogaus 
teisėms;

4. pabrėžia, kad pagrindinės Jonijos ir Adrijos jūrų makroregiono veiksmų sritys būtų 
tvaraus turizmo skatinimas, o tai padėtų mažosioms ir vidutinėms įmonėms; tvaraus jūrų 
turizmo plėtra, kuria būtų mažinami su kelių transportu susiję sunkumai; Viduržemio 
jūros apsaugos nuo taršos priemonių taikymas; ir veiksmingo viešojo administravimo 
stiprinimas siekiant spręsti bet kokius neveiksmingo valdymo klausimus;

5. mano, jog ypač svarbu, kad naujasis makroregionas prisidėtų prie naujosios strategijos 
apibrėžimo deramo imigracijos srautų valdymo reikmėms;

6. ragina ES apsvarstyti galimybę parengti konkrečiai Viduržemio jūros regionui skirtą ES 
makroregioninę strategiją, kuri apimtų šalis ar regionus, turinčius vieną ar keletą bendrų 
ypatybių ar bendrų uždavinių gynybos ir saugumo srityje, pvz., jūrų saugumo, saugios 
laivybos ir jūrų aplinkos apsaugos uždavinių; sukuriant integruotą jūrinės veiklos 
duomenų teikimo ir stebėjimo sistemų tinklą.


